Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 931/2024

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e a Secretaria e/ou
Órgão competente, providências
URGENTES com relação aos
alagamentos ocorridos no
Condomínio Residencial no
Bosque das Árvores,
especialmente no Condomínio
Cerejeira, em nossa cidade,
reiterando as Indicações de
nºs 235/2021, 2809/2023

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir, por intermédio da Secretaria e/ou
Órgão competente, providências URGENTES com relação aos alagamentos
ocorridos no Condomínio Residencial no Bosque das Árvores, especialmente
no Condomínio Cerejeira, em nossa cidade. Reiterando as Indicações de nºs
235/2021, 2809/2023.

Justificativa:

Esta Vereadora continua recebendo relatos de vários moradores
do Condomínio Residencial Bosque das Árvores no sentido de que, devido às
grandes chuvas que vem adentrando os Condomínios, os alagamentos estão
causando prejuízos às famílias que ali residem, especialmente no Condomínio
Cerejeiras.

 É de real necessidade que medidas URGENTES sejam adotadas
por parte da Municipalidade e Secretaria/Órgão pertinente para conter estes
alagamentos, sendo necessário ainda pautar pela prevenção dos referidos no
Condomínio Residencial, tudo para a preservação dos direitos de seus
moradores.

     É a indicação.

Palácio  15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 03 de abril  de 2024.

 Esther Moraes
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

22
41

/2
02

4
03

/0
4/

20
24

 1
0:

55
 -

 C
H

A
V

E
: N

JR
R

-N
E

V
U

-Y
34

U
-N

66
0

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 3 de abril de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NJRRNEVUY34UN660, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NJRR-NEVU-Y34U-N660

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

22
41

/2
02

4
03

/0
4/

20
24

 1
0:

55
 -

 C
H

A
V

E
: N

JR
R

-N
E

V
U

-Y
34

U
-N

66
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NJRRNEVUY34UN660
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NJRRNEVUY34UN660
		2024-04-03T13:45:04-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura